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Ciągły sposób oznaczania niewielkich stężeń par chlorowco-pochod-
nych związków organicznych i/albo chlorowcowodorów w powietrzu

i innych gazach

W opisie patentowym nr 53146 podano ciągły sposób
oznaczania par chlorowcopochodnych związków orga¬
nicznych i ewentualnie chlorowcowodorów w powie¬
trzu i innych gazach. Polega on na przepuszczeniu w
sposób ciągły badanego gazu zanieczyszczonego chlo¬
rowcopochodnymi lub/i chlorowcowodorami przez piec
o temperaturze około 800°C wypełniony katalizatorem
palladowym a produkty spalania przepuszcza się na¬
stępnie przez mieszaninę bromku i bromianu, bądź jod¬
ku i jodanu lub przez płuczkę z ich wodnymi roztwo¬
rami w celu uzyskania wolnego chlorowca, który na¬
stępnie oznacza się znanymi metodami.

Okazało się, że można obniżyć temperaturę pieca
jeśli kosztowny katalizator palladowy zastąpi się wypeł¬
nieniem składającym się z granulowanego dwutlenku ty¬
tanu o dużej powierzchni a przez piec przepuści się ba¬
dany gaz w obecności pary wodnej. W piecu zachodzi
reakcja z utworzeniem w zależności od związku ozna¬
czanego, między innymi TiX4, CO, CO2, HX, gdzie X
oznacza chlorowiec, przy czym TiX4 pod działaniem
pary wodnej rozkłada się ponownie do Ti02 i wolnego
chlorowca oraz chlorowcowodoru. Gazowe produkty re¬
akcji przechodzą następnie przez rurę wypełnioną mie¬
szaniną bromku i bromianu lub jodku i jodanu zgodnie
z patentem nr 53146.
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Przykład. Powietrze zanieczyszczone parami trój¬
chloroetylenu w ilości do 3,0 ppm o normalnej wilgot¬
ności względnej przepływa ze stałą szybkością przez
piec o temperaturze 700°C wypełniony granulowanym
tlenkiem tytanu. W piecu pod wpływem działania TiOg
i pary wodnej, trójchloroetylen rozkłada się ilościowo
do CO2, CI2 i HC1. Uzyskane produkty przepuszcza się
następnie przez rurkę wypełnioną mieszaniną bromku
i bromianu wydzielając równoważną ilość bromu, która
następnie oznacza się sposobem i w urządzeniu według
opisu patentowego nr 50961.

W przypadku prowadzenia oznaczeń chlorowcopo¬
chodnych w suchym gazie, gaz ten przed wejściem do
pieca nawilża się do uzyskania kilkakrotnego stężenia
pary wodnej w odniesieniu do stężenia oznaczanego
składnika w badanym gazie.

Zastrzeżenie patentowe

Ciągły sposób oznaczania niewielkich stężeń par chlo¬
rowcopochodnych związków organicznych i/albo chlo¬
rowcowodorów w powietrzu i innych gazach według pa¬
tentu nr 53146, znamienny tym, że katalizator pallado¬
wy zastępuje się granulowanym tlenkiem tytanu, a ba¬
dany gaz przepuszcza się przez piec w obecności pary
wodnej.
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